
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Горячие Ключи 

694534, Россия, Сахалинская область, Курильский район, с. Горячие Ключи, факс/телефон (842454) 97-260 

ОКПО 54545925     ОГРН  1036505200082     ИНН/КПП  6511003771/651101001 

  

Приказ 

от 15.09.2022 г.                                                                                                           № 343/1-ОД 

с. Горячие Ключи 

 

Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических 

работников в МБОУ СОШ с. Горячие Ключи 

В целях внедрения системы наставничества педагогических работников в МБОУ 

СОШ с. Горячие Ключи, на основании Распоряжения Министерства просвещения 

Российской Федерации от 25.12.2019 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том 

числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», в 

соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 

декабря 2019 г. № 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об утверждении основных 

принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников 

Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста», письма 

Министерства просвещения Российской Федерации от 23.01.2020 № МР-42/02 «О 

направлении целевой модели наставничества и методических рекомендаций», а также в 

рамках реализации национального проекта «Образование», в соответствии с решением 

педагогического совета МБОУ СОШ с. Горячие Ключи от 29.08.2022 г. (протокол № 1),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 15.09.2022 прилагаемые:  

1.1. Положение о системе наставничества педагогических работников в МБОУ 

СОШ с. Горячие Ключи  (Приложение 1);  

1.2. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников в МБОУ СОШ с. Горячие 

Ключи (Приложение 2).  

2.  Ответственным за реализацию дорожной карты (плана мероприятий) по 

реализации Положения о системе наставничества педагогических работников в 

МБОУ СОШ с. Горячие Ключи  на 2022-2023 учебный год назначить  Субботину 

С.Ю., заместителя директора по УВР. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы                                                                                Н.В. Нажиткова  

 

С приказом ознакомлены: 

            Заместитель директор по  УВР                                                               С.Ю. Субботина 

                                                                                                                             

 

В книгу приказов за 2022 г. 

Секретарь учебной части 


		2023-02-07T17:23:53+1100
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  С.ГОРЯЧИЕ КЛЮЧИ




